[image: gerb_синий]

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 15.11.2017  года                                                                                         № 24-а

Об основных показателях прогноза
социально-экономического развития
на 2018-2020 годы Лоинского сельского
поселения

    Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2018-2020 годы Лоинского сельского поселения Совет депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2018-2020 годы Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Основные показатели прогноза социально-экономического развития на  2018-2020 годы по Лоинскому сельскому поселению

	Показатели

	Единица измерения

	2017 г. оценка
	Прогноз

	2018 г.

2019 г.

	2020 г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность  населения (среднегодовая)
	человек
	603
	607
	610
	614

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	человек
	19
	19
	19
	19

	Фонд начисленной заработной платы по организациям, не относящимся
к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб.
	1,15
	1,25
	1,33
	1,42

	2. Материальное производство

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг :

	-Раздел С: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб.в ценах соотв. лет.

	 -Раздел Д: Обрабатывающие производства
	тыс.руб.в ценах соот. лет

	 -Раздел Е: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс.руб. в ценах соот. лет.

	 Продукция с/х-ва в хозяйствах всех категорий
	млн..руб.в ценах соот. лет.
	51,51
	62,38
	65,44
	67,87

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	1,58
	1,73
	1,9
	2,1

	Объем платных услуг населению по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,99
	1,06
	1,13
	1,21

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская правда» и размещении на официальном сайте в сети «Интернет» Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                               Н.С.Лапеченков

image1.png